



## حکم اعدام علیه شریفه محمدی را محکوم می‌کنیم! برای لغو فوری آن مبارزه کنیم!



### هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران

در گرماگرم معرکه انتخاباتی رژیم مستبد، فاسد و سرکوبگر جمهوری اسلامی در حالی که کاندیداهای رژیم چپ و راست برای دزدیدن رای مردم با دست و دلبازی وعده‌های رنگارنگ می‌دهند، شعبه‌ی اول بیدادگاه رشت در ۱۴ تیرماه شریفه محمدی را با استناد به ماده‌ی ۲۸۷ قانون مجازات اسلامی متهم به "بغی"، "شورش مسلحانه علیه نظام" کرده و برای او حکم اعدام صادر کرد.

شریفه محمدی ۱۴ آذر سال گذشته بازداشت شد و در مدتی که در سلول انفرادی و برای گرفتن اعتراف اجباری تحت شکنجه قرار داشت، از ملاقات با خانواده خود محروم بود.

صدور این حکم در ادامه‌ی تشدید سرکوب فعالیت‌های فعالان کارگری و بخشا به دلیل امتناع کارگران و بازنشستگان و تشکل‌های آنان از شرکت در انتخابات فرمایشی و به منظور انتقام‌جویی و ایجاد رعب در میان فعالین مدنی و سیاسی است. با این وجود، تحریم انتخابات فرمایشی توسط بالغ بر ۶۰ درصد مردم در دور اول و ادامه‌ی اعتراضات کارگران و بازنشستگان به رغم همه‌ی تهدیدها و بگیر و ببندها، نشان می‌دهد با این گونه اعمال جنایتکارانه رژیم قادر نخواهد شد، مردم را از ادامه‌ی مبارزه باز دارد.

علت صدور این حکم جابرانه و نامتعارف برای خانم محمدی عضویت ده سال پیش او در یک تشکل کارگری به نام «کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل‌های کارگری» است. طبق قانون مذکور حکم بغی شامل حال کسانی می‌شود که علیه حکومت مبادرت به قیام مسلحانه کرده باشند. این اتهام به هیچ روی به کمیته هماهنگی و شریفه محمدی نمی‌چسبد. زیرا نه این کمیته و نه خانم محمدی برای ایجاد تشکل کارگری نیازی به سلاح و قیام مسلحانه نداشته‌اند و فعالیت آن‌ها از نوع فعالیت مدنی بوده است.

فعالیت برای ایجاد تشکل کارگری و هر نهاد مدنی دیگر نه تنها جرم نیست بلکه یک حق شهروندی است. از همین رو زندانی کردن شریفه محمدی و محکومیت او به اعمالی که مرتکب نشده، خلاف واقع، نقض حقوق شهروندی و غیرقانونی است.

حزب چپ ایران صدور حکم اعدام برای فعال کارگری، شریفه محمدی را مردود و محکوم نموده و همگان را برای مبارزه علیه این حکم، لغو آن و آزادی بی‌درنگ و بدون قید و شرط شریفه محمدی از زندان فرا می‌خواند. ما هم‌چنین از همه‌ی تشکل‌های کارگری، مدنی، حقوق بشری، احزاب، وکلا و مردم دعوت می‌کنیم برای لغو این حکم جابرانه و آزادی شریفه محمدی تلاش نمایند.

**هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران**  
۱۶ تیر ۱۴۰۳ - ۶ ژوئیه ۲۰۲۴

---

**Source URL:** <https://bepish.org/node/11033>